
Zhotovitel: 

Jméno: 
Zápis v živnostenském rejstříku: 
Sídlo: 
Doručovací ad resa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovite|") 

a 

Objednatel: 

Jméno: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, 

TECHNICKÉ SLUŽB'Y 
HRADEC KRÁLOVE 

SMLOUVAODÍLO 3:53" 10 -n- 2020 
PODATELNA 2 

/ |. 
SMLUVNÍ STRANY 'ÁJÚFZM 

Tomáš Vondruška 

Pod hůrská 260, 500 03 Hradec Králové - Svinary 
 

11015331 
C2

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského 
soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52 
ředitelem 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
C264809447 

měsíce a roku podle 9 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"): 



II. 

M L M  

Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo „Kamenný kříž ve Lhotě pod Strání v HK - restaurátorské práce a práce související 
s havárií ze dne 14.8.2020“, a to na základě cenové nabídky ze dne 18. 8. 2020, vypracované 
zhotovitelem, schválené objednatelem (dále jen jako „dílo“), a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených vtéto smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen 
v cenové nabídce — nabídkovém listu zhotovitele, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, 

|||. 
PŘEDMĚT DÍLA 

1. Předmět díla je určen touto smlouvou a cenovou nabídkou — nabídkovým listem zhotovitele ze dne 
18. 8. 2020. Nevyplývá-Ii z uvedených podkladů něco jiného, bude dílo plněno v maximální možné 
jakosti. 

2. V rámci díla budou provedeny především následující práce: 

Demontáž kříže, oplocení a přeprava, 
Výkopové práce a zhotovení základové desky, 
Přeprava a zpětná montáž kříže, 
Mechanické čištění a mytí, 
Zpevnění narušených částí kamene a injektáž trhlin, 
Odstranění starých nátěrů, 
Biosanace, odstranění krust a chemické dočištění, 
Laboratorní průzkumy barevnosti lNRI, nápisů, oplocení, salinita, 
Obnova plastické modelace minerálním tmelem, 
Zlacení INRI a barevné zvýraznění nápisů, 
Spárování kamenných prvků, barevné retuše, 
Preventivní biosanace a hydrofobizace, 
Plastická oprava a čepování kamenných sloupků oplocení, 
Repase plotových výplní a branky, 
Povrchová úprava kovových prvků včetně metalizace, 
Výroba a osazení nové pískovcové podezdívky oplocení, 
Osazení sloupků, plotových výplní a branky, 
Navýšení a vyrovnání terénu okolí pomníku (cca13 m3 zeminy), 
Restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace - 2 x výtisk + 2 CD, 
Příprava pro rekonstrukci poškozených částí, čepování zlomených částí nerezovými čepy, 
Lepení odlomených prvků, doplnění plastické modelace, barevné retuše opravených prvků, 
Vyrovnání a oprava poškozeného plůtku. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce 
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je k řádnému provedení díla 
potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému 
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl 
vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací 
nezvyšuje cenu díla. 



IV. 
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Termín zahájení provádění díla (termin předání staveniště): dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení staveniště): nejpozději do 31. 05. 2021. 

. Místem plnění je p.p.č. 561/8, k.ú.Třebeš, ul. Milady Horákové. 

v. 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla vsouladu snabidkou zhotovitele činí 
bez DPH 224.150,43 Kč. 

. Cena za dílo bude zhotovitelem účtována bez DPH. Daň z přidané hodnoty z důvodu použití režimu 
přenesené daňové povinnosti vsouladu s ust. 5 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), odvede objednatel. 

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 
dnů ode dne předání a převzetí díla dle oběma smluvními stranami písemně potvrzeného protokolu 
o předání a převzetí díla (předávacího protokolu) a dle objednatelem písemně odsouhlaseného 
soupisu provedených prací, který musí být přílohou faktury. 

. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

VI. 
SAN KCE 

. Vpřipadě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednatel—i smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

. V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. * 

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé 
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahujei 

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli kjejí úhradě 
(tato výzva může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře, bude- 
Ii mít výzva formu faktury. To však neplativ případě smluvních pokut, jejichž výše je závislá na počtu 
dnů prodlení. V takových případech se postupuje dle platných předpisů a příslušné judikatury. 



, z F7 

6. Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vzniklou 
vsouvislosti stouto smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele 
vzniklou v souvislosti s touto smlouvou, 

VII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a všemi technickými 
normami, jak závaznými, tak doporučenými, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným 
na základě této smlouvy o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, 
jinak obvyklému účelu. 

Neodpovídá—li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné. 

Zhotovitel poskytuje “na celé dilo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, 
že dilo bude mít vlastnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1 
tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruka za jakost (záruční doba) na celé dílo je 
poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel 
převezme dílo svadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla svadami do 
odstranění poslednívady zjištěné při předání a převzetí díla. 

v v ;  Záruční doba nebeZI ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění 
této vady, tj. po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde— —|i mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. 

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí“ 
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá. 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada 
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury vystavené 
objednatelem s tím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená ustanovení o 
splatnosti faktury za provedení díla. Tím nenídotčeno právo objednatele na zaplacenívýše uvedené 
smluvní pokuty zhotovitelem. 

vm. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na 

základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu. 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani její 
(jeho) užívání podstatným způsobem neomezují. 

2. V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohoau náhradní termín předání. 



V případě, že objednatel odmitne dilo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat i vymezení 
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli. 
Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny 
vady musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění 
poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem 
bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad. 

|x. 
oosmunsní oo SMQUW 

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí: 

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů, 

— prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla delší než 15 dnů. 

3. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by 
insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zdalších důvodů 
uvedených v této smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku. 

4. Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení 
musí být písemné. 

5. Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny 
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně 
provedené práce a vrámci provádění díla řádně zpracované věci. Vpřípadě oprávněného 
odstoupení od smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu 
vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením 
terminu jeho dokončení. 

6. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

x. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Veškeré změny této smlouvy 'mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. 



FDP"
 

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném 
znění (dále jen „občanský zákoník"), stím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní 
vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 5 2594, 5 2595, 5 2606, 5 2618, 5 2620 
odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 9 2628 a 5 2629 občanského zákoníku, jsou—Ii na tento smluvní vztah 
jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se. 

Žádný závazek dle této smlouvy není lixním závazkem podle 9 1980 občanského zákoníku. 

'Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, zníchž zhotovitel i 
objednatel obdrží po jednom stejnopisu. 

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji k této smlouvě své podpisyjejich zástupci. 

x l .  

' Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha c. 1 cenová nabídka - nabídkový list 
zhotovitele ze dne 18.8.2020. 

10.111. 20l 
V Hradci Králové dne CR!/2020 V Hradci Králove' dne ...................... 

ZAZHOTOVITELE: ' ZAOBJEDNATELE: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

„ ředitel 
' " a v ' 

LĚĚŠŠŠŠĚŠŠĚŠŠW TECHNICKÉ SLUZBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Podhůrská 260 é 3 

500 03 Hradec Králov ' . rscnmcxé LUŽDY Kč. 110153 31 HRADEC KRŽLovE 
Na Brně 38? 
500 08 Hradec Králové 

4 Tel.: 495 40? 654 
! . IČ: 64809447 DIČ: 026480944? 

7m " "". *: Kra'skéhr col.-du :'Hlf. adsl! Pr, vložka 52 



Tomáš Vondruška - kamenosochař a restaurátor . IČ: 110 153 31, DIČ: 

Cenová nabídka na restaurování kamenného kříže ve Lhotě pod 
Strání v Hradci Králové po havárii způsobené padlým stromem 

ZADAVATEL: Technické služby Hradec Králové 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 

DODAVATEL: Tomáš Vondruška 
Podhůrská 260 
500 03 Hradec Králové 3 

Zasílám Vám cenovou nabídku na restaurování kamenného kříže ve Lhotě pod Strání 
v Hradci Králové, upravenou o práce, související s havárií ze 14. srpna 2020. Nové položky 
jsou zvýrazněny na konci rozpočtu, ostatní se nemění. 

HK kříž Lhota pod Strání (beze změn) Cena bez DPH V 
Kč 

Demontáž kříže a oplocení, přeprava - 
Výkopové práce a zhotovení základové desky 
Přeprava a zpětná montáž kříže 
Mechanické čištění a mytí 
Zhotovení nových kramlí 
Zpe'vnění narušených částí kamene a injektáž trhlin 
Odstraněnístarých nátěrů 
Biosanace, odstranění krust a chemické dočištění 
Laboratorní průzkumy barevnosti INRI, nápisů, oplocení, salinita 
Obnovaplastické modelace minerálním tmelem 
Zlacení INRI a barevné zvýraznění nápisů 

*Spárování kamenných prvků 
Barevné retuše 
Preventivní „biosanace a hydrofobizace 
Plastická oprava a čepování kamenných sloupků oplocení 
Repase plotových výplnía branky 
Povrchová úprava kovových prvků včetně metalizace 
Výroba a osazení nové pískovcové podezdívky oplocení 
Osazenísloupků, plotových výplní a branky 
Navýšení a vyrovnání terénu okolí pomníku (cca 13 m3 zeminy) 
Restaurátorské zpráva včetně fotodokumentace— 2 x výtisk + 2 CD. 

112 



Tomáš Vondruška — kamenosochař a restaurátor IČ: 110 153 31,

W'em odlomených prvk ; 

'. vné retuše opravenÝCh „É 
nání a oprava'po křo 

Celková cena 224.150,- 

Celková cena za opravu kříže ve Lhotě pod Strání včetně 15% DPH 257.773,- 

Ceny jsou včetně použitých materiálů. Záruka na tyto práce je poskytována po dobu 
60 měsíců. 

V Hradci Králové dne 18. 8. 2020 Tomáš Vondruška 
kamenosochař a 

Tomáš Vondruška 
kamenosochař a restaurátor 

Podhůrska 260 
500 03 Hradec Králové 3 
IČ 11915331 lel  

restaurátor 

“2/2 




